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Michael Wihan < michael@makava.at>
Do,04.03.2021 14:09

An: Kristiana /7 MAKAvA delighted GmbH <jana@makava.at>
Cc Dl (FH) Jan K. // MAKAvA delighted GmbH <jan@makava.at>

$ 2 Anlagen (2 MB)

201 5 06 Markenvertrag-Wihan-Karlsson.pdf; imagejpg;

Liebe Kristiana, lieber ian

Was noch gefehlthatfürden Friedensvertrag ist, dass ich die Markeja auch derGesbRzur
Verfügung stellen muss offiziell, damit diese sie dann weiterlizensieren kann an die GmbH.

Der Einfacherheitshalber und aus good will stelle ich eine Rechnung über 1 Euro für das Jahr 2020
an die GesbR - damit auch dies dann ordentlich ist.

\- Danke - ich hoffe wir schaffen die Krisen, damit der Markenvertrag nie "gebraucht" wird.

Michael )

Von: Michael Wihan <michael@makava.at>

Gesendet: Donnerstag, 4. Mäz 2021 1 4:02

An: Michael Wihan
Betreff: 1 euro gebühr für gesbr für friedenslösung

Anbei siehe rechnung - danke - bitte buchen.

Mlg Michael

[Ein Bild, das Screenshot enthält. Automatisch generierte Bes'chreibung]
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MAKAvA Enterprises
Michael F. J. Wihan

Einzelunternehmen

Nahrungs und Genussmittelgewerbe - Ezeugung von alkoholfreien Getränken

A-4820 Bad lschl, Emmerich - Kalman Straße 3
E-Mail: michael@makava.at

RECHNUNG

AN:
MAKAvA delighted GesbR
Emmerich Kalman Straße 3

4820 Bad Ischl

Datum:4.3.2021
Rechnungsnummer: RNr. I 12020

Gegenstand der Rechnung:
Leistung: MAKAvA-Marken Rechtsgebühr frir das Jabr2020

GESAMTBETRAG:
0,83 Euro

+20% MWSt ' 0.17 Euro
I Euro brutto

Notiz: Die Marken-Rechtsgebühr wird von der MAKAvA delighted GesbR verlangt, da diese die Marken noch an die
MAKAvA delighted GmbH ,,weiterlizensiert". Grund hierflir ist, dass die MAKAvA delighted GesbR so Geld von der
MAKAvA delighted GmbH bekommen kann, und dieses dann den Darlehensgeber (ursprüngliche [nvestoren) auszahlen

kann (berechnet auf der gleichen Grundlage als wären es Gewinnanteile an der MAKAvA delighted GmbH gewesen
(wie es laut Vertrag ausgemacht war). Das Ziel ist, dass die Marken in eine Stiftung kommen und die Investoren (derzeit
Darlehensgeber in der MAKAvA delighted GesbR) als atypische Beteiligte in die MAKAvA delighted GmbH kommen
(laut Verhag).

Kontodaten des Empf?ingers:
MAKAvA Enterprises - Michael F. J. Wihan
IBAN : AT92-203 I -405 5-0004-0083

Geschäfisführer: Michael F.J. \Nihan
Akkreditiert durch die Bezirkshauptmannschaft Leoben, GZ 4.0-573/04 vom 18.11.2004

Bankverbindungen: Sparkasse Salzkammergut



Dipl.-lng. Michael Wihan Makäla Ent
Rechnung vom 27 .2.2gZL Nr 1i2021 -1,00 EUR

Name

IBAt{

BIE/SWIFT

Fanama MAI(AvA GmbH in Gründung

AT5 2 2 0 3 t-4CIs 5 ü003682 6

SKBIAT21XXX

Partner

IBAH

BICJSWIFT

BLZ

Dipl.-lng. Michael Wihan Makava^Ent

AT922031405500040083

§KBIAT?IXXX

2CI31_4

Euchungsinfo Rechnung vom 2?.2.?021 Nr 11203L

^.Buchungsdatum

- Valuta (Wertstellung)

27 ,47,2021

27,CI7,2021

Buchungrreferenz 2 03 142 107 2:72 CD C-0 0 F 4YSK9 l-2FC

Diese lransaktron wurde gebucht Gedruckt am: 27.07.2021



01.10.21.22:39 E-Mail - Michael Wihan - Outlook

AW: 1 euro Jahres-Gebühr für Gesbr für Friedenslösung

Dl (FH) Jan K. // MAKAvA delighted GmbH <jan@makava.at>
Do, 04.03"20ä1 2'i:58

An: Michael Wihan <michael@makava.at>

Guten Abend,

wenn die Marke laut dem Verhältnis zu70 /30 uns beiden gehört. Wäre es dann nciht richtig 70 cent
/ 30 cent?

Der Vertrag sieht vor das alle Einnahmen die mit der Marke erzielt werden nach diesem Schema
ablaufen !

Beste Grüße,

Jan

: Dipl. lng. Jan Karlsson
Gesellschafter

MAKAvA delighted GmbH

Alberstraße 9, A-8010 Graz

Check it easy: www.MAKAVA.at

Be a fan: www,facebook,com/MAKAvA

Datenschutzerklärung

Von: Michael Wihan <michael@makava.at>

Gesendet: Donnerstag, 4. März 202L L4:09

An: Kristiana // MAKAvA delighted GmbH <jana@makava,at>

Cc: Dl (FH) JanK. //MAKAvA delighted GmbH <jan@makava,at>

Betreff: 1 euro jahres-Gebühr für Gesbr für Friedenslösung

v Liebe Kristiana, lieber Jan

Was noch gefehlt hat für den Friedensvertrag ist, dass ich die Marke ja auch der GesbR zur Verfügung
stellen muss offiziell, damit diese sie dann weiterlizensieren kann an die GmbH.

Der Einfacherheitshalber und aus good will stelle ich eine Rechnung über 1 Euro für das Jahr 2020 an

die GesbR - damit auch dies dann ordentlich ist.

Danke - ich hoffe wir schaffen die Krisen, damit der Markenvertrag nie "gebraucht" wird.

Michael :)

Von: Michael Wihan < michael@makava.at>
Gesendet: Donnerstag , 4. März 2021 M:A2
An: MichaelWihan
Betreff. 1 euro gebühr für gesbr für friedenslösung

https:l/outlook.office.com/mail/id/MQkADhhNmUxOTYSLTI4OTQtNGU0NyI hNTQI LTc4YTk3NjQI NTA3YQAQAF2V%2BgNBEitAsqRlnRw66al.,. 112



01.10.21,22:40. E-Mail - Michael Wihan - Outlook

AW: 1 euro Jahres-Gebühr für Gesbr für Friedenslösung

Mlchael Wihan <michael@makava.at>
Di, 18.05"20?1 20:04

An: Dl (FH) )an K. // MAKAvA delighted GmbH <jan@makava.at>

Habe lhnen lhren Anteil über 30 Cent überwiesen.

mlg MichaelWihan

Von: Dl (FH) Jan K. // MAKAvA delighted GmbH <jan@makava.at>

Gesendet: Donnerstag, 4. März 2021 21:58

An: Michael Wihan
Betreff: AW: 1 euro Jahres-Gebühr für Gesbr für Friedenslösung

Guten Abend,

wenn die Marke laut dem Verhältnis zuTA / 30 uns beiden gehört. Wäre es dann nciht richtig 70 cent

/ 30 cent?

DerVertrag sieht vor das alle Einnahmen die mit der Marke erzielt we;den nach diesem Schema

ablaufen!

Beste Grüße,

Jan

Dipl. lng. Jan Karlsson

Gesellschafter

MAKAvA delighted GmbH

Alberstraße 9, A-8010 Graz

C h ec k it ea sy: www. M A KAvA.at < hII p-lAryuy. maka va-aU >

Be a fan:www.facebook.com/MAKAvA<htt >

Datenschutzerklärun g < https://www.makava.atldatenschutz.php >

Von: Michael Wihan < michael@makava.at>

Gesendet: Donnerstag, 4. März 20?1 14:09

An: Kristiana // MAKAvA delighted GmbH <jana@makava.at>

https://outlook.office.com/mail/id/MQkADhhNmUxOTYSLTI4OTQINGU0NyI hNTQI LTc4YTk3NjQI NIA3YQAQAF2V%2BgNBEitAsqRlnRw66al... 112



Jan Karlsson
Anteil MAI(AvA-Marken Rechtsgebühr 2 .0,30 EUR

Name

IBAN

Brf/sYlftFT

Dipl.-lng, Michael Wihan

AT4 3 2 03 1. 4 0000 10869 0 I
SKBIAT?]-XXX

Partner

IBAH

BLZ

Jan Karlsson

AT2 42 08 L 5 0000 t_gg l_405

208r5

Buchungsinfo Anteil MAI(AvA.Marken Rechtsgebühr 2

020

Buchungsdatum

Valuta {UYertstellung}

l_9 .05 .2 CIz t

t-9.05.2 02l-

Buchungsreferenz 2 03 142 1_05 r_82CDC-00J9Wr.J LYQ8G

Oiese Transaktion wurde gebueht. Gedruckt am : 18.05.2021-


